Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л у Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

от « ^ 2019 года

Москва

О внесении изменений в Правила
приема на обучение по дополнительным
профессиональным программам

В целях оптимизации процедуры осуществления образовательной деятельности по
дополнительным профессиональным программам в РАНХиГС, в соответствии с решением
ученого совета от 18 июня 2019 г. (протокол № 6)

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Правила приема на обучение по дополнительным
профессиональным программам в федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»,
утвержденные приказом РАНХиГС № 02-461 от 19.04.2019 г. (Приложение № 2),
следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 5.1. раздела 5 «Перечень документов для поступления и
порядок их приема» изложить в следующей редакции:

«1) заявление о приеме на обучение по форме, установленной структурным
подразделением (за исключением работников Академии)».

1.2. Дополнить п}шкт 5.3. раздела 5 «Перечень документов для поступления и
порядок их приема» подпунктом 4 следующего содержания:

«4. Направляются в электронной форме с использованием сервисов электронного
взаимодействия в Академии с применением простой электронной подписи.».

1.3. Пункт 5.4. раздела 5 «Перечень документов для поступления и порядок их
приема» изложить в следующей редакции:

«Из поданных документов формируется личное дело слущателя, в котором хранятся
копия документа, указанного в пункте 1.3 настоящих Правил приема; копия документа
(документов), удостоверяющего личность и гражданство, иные документы,
представленные поступающим, материалы сдачи вступительных испытаний по
программам профессиональной переподготовки (условиями реализации которых
предусмотрены вступительные испытания), в том числе документы, связанные с
апелляцией, а также оригиналы и (или) копии доверенностей, представленные в
Академию доверенными лицами. При направлении документов в электронной форме

личное дело слушателя формируется в электронном виде в комплексной
автоматизированной системе Академии.». |

2. Внести в Положение об итоговой аттестации слушателей дойолнительных
профессиональных программ в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования «Российская академия народного
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской 1 Федерации»,
утвержденное приказом РАНХиГС № 02-461 от 19.04.2019 г. (Приложение № 4),
следуюшие изменения:

2.1. Пункт 4.3. раздела 4 «Порядок проведения итоговой аттестации» изложить в
следуюшей редакции:

«Допуск слушателей к итоговой аттестации осуществляется по программам
профессиональной переподготовки со сроком освоения более 500 часов и оформляется
приказом структурного подразделения о допуске к итоговой аттестации не позднее дня
начала итоговой аттестации. По решению руководителя структурного подразделения
допуск слушателей к итоговой аттестации может осушествляться й по иным
дополнительным профессиональным программам.».

3. Канцелярии (Никитан Е.А.) довести настоящий приказ до р}[ководителей
структурных подразделений Академии.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора М.Н.
Назарова. ^

Ректор В.А. May

/'Приказ вносит: начальник Учебно -  методического управления О.М. Куликов,

		2024-03-01T10:44:37+0300
	Колодкин Владимир Александрович
	Подпись документа